
                                                                                  

                                                                                                                    

 

        

                 Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области. 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

,пунктом 5 части1,частями3-4 статьи 14, пунктом 5 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области от 02.10.2024 года № 656 ,  администрация муниципального 

образования «Кузоватовский район»Ульяновской области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие 

транспортной системы муниципального образовании «Кузоватовский район» 

Ульяновской области». 

2.Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район»» Ульяновской области от 20.12.2018г. № 599                  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы  муниципального  образовании «Кузоватовский район» Ульяновской 

области» 

2.2. Постановление администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район»» Ульяновской области от 23.12.2021г.  №683 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 20.12.2018г. 

№599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы муниципального образовании «Кузоватовский район» на 2019-2021 

годы». 

2.3. Постановление администрации муниципального образования 

Администрация  

муниципального образования «Кузоватовский район»  

Ульяновской области 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«12» декабря 2024г                                                                              № 873 

 

 

р.п. Кузоватово 

 



                                                                                  

«Кузоватовский район»» Ульяновской области от 01.02.2023г. № 49                   

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 20.12.2018г. 

№599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы муниципального образовании «Кузоватовский район» на 2019-2021 

годы». 

2.4. Постановление администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район»» Ульяновской области от 20.08.2024г. № 540 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 20.12.2018г. 

№599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы муниципального образовании «Кузоватовский район» на 2019-2021 

годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 

 подлежит официальному обнародованию.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области   Кандрашкина И.А. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                    А.Н. Вильчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инженер-строитель муниципального 

учреждения «Техническое обслуживание» 

администрации  муниципального образования 

«Кузоватовский район»                                                                                      Е.А. Кузьмина 

 

Начальник отдела правового 

обеспечения администрации                                                                                                                Л.В. Никулаева                                      

 

 

 



                                                                                  

 

 

 

 
                 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие транспортной системы  муниципального  образования 

«Кузоватовский  район» Ульяновской области» 

 

 Стратегические приоритеты муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы  муниципального  образования  

«Кузоватовский  район» Ульяновской области» 
 

1. Оценка текущего состояния сферы транспортной системы 

в муниципальном образовании «Кузоватовский  район» Ульяновской 

области» 

 

Приоритетами в сфере дорожного хозяйства муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области (далее 

Кузоватовский  район Ульяновской области) является: 

 -  сохранение существующей сети автомобильных дорог - переход на 

нормативное содержание автомобильных дорог, соблюдение сроков по 

ремонту автомобильных дорог в соответствии с требованиями строительных 

норм; 

 -  развитие опорной сети автомобильных дорог общего пользования, 

обеспечивающее увеличение протяженности автомобильных дорог местного 

значения, соответствующих нормативным требованиям; 

 - развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, а также внедрение системы планирования дорожной деятельности, 

основанной на принципах жизненного цикла автомобильных дорог; 

          -    обеспечение безопасности дорожного движения. 

Общая протяженность автомобильных дорог, на территории 

Кузоватовского района Ульяновской области составляет 370,12 км. 

Необходимыми условиями поддержания нормальной 

  

Приложение 

 к постановлению  администрации                                                                                   

муниципального образования 

«Кузоватовский  район»  

Ульяновской области 

от __      2024 г  № _______ 



                                                                                  

жизнедеятельности населения являются обеспечение содержания и ремонта 

дорожной сети Кузоватовского района Ульяновской области , ее 

обустройство в соответствии с требованиями обеспечения безопасности 

дорожного движения, улучшение технического и эксплуатационного 

состояния, повышение качества содержания. 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и инженерных сооружений на них включает в себя основные виды 

работ: 

  -  зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего 

пользования 

местного значения и инженерных сооружений на них; 

  -   уход за посадками, обрезка веток, кронирование, вырубка деревьев, 

уборка сухостоя, скашивание травы на обочинах, откосах вдоль 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

муниципального образования « Кузоватовский район»  Ульяновской области;  

  -   ямочный ремонт. 

Источниками содержания и ремонта, автомобильных дорог общего 

пользования местного значения являются средства бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области. 

Развитие автомобильных дорог и сохранение жизни и здоровья людей - 

важная задача для Кузоватовского  района. 

Безопасность дорожного движения стала серьезной проблемой органов 

государственной власти и органов местного самоуправления, имеющей 

огромное социальное и политическое значение. 

Для повышения безопасности на дорогах необходимо сформировать 

правовое сознание, дорожную этику и взаимное вежливое отношение 

участников дорожного движения. 

Проблема безопасности дорожного движения имеет ярко выраженный 

социальный характер, и в рамках данной программы будет решаться 

комплексно. 

Основной причиной неудовлетворительного состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  Кузоватовского района 

является несвоевременное проведение ремонта из-за недостаточности 

средств на ремонт. 

Недофинансирование дорожной отрасли в условиях постоянного роста 

интенсивности движения, изменения состава движения в сторону увеличения 

грузоподъемности транспортных средств, приводит к несоблюдению 

межремонтных сроков, накоплению количества не отремонтированных 

участков, увеличению количества участков с уровнем загрузки выше 

нормативного и участков с неудовлетворительным транспортно-

эксплуатационным состоянием, на которых необходимо проведение 

реконструкции. 

    Недостаточный уровень развития сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения в  муниципальном образовании 



                                                                                  

«Кузоватовский район» Ульяновской области, неполное их соответствие 

нормативным требованиям, а равно ненадлежащее состояние дорожной 

инфраструктуры являются наиболее существенными инфраструктурными 

ограничениями темпов социально-экономического развития  

муниципального  образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области. 

 

2. Описание приоритетов и целей социально-экономического 

развития муниципального образования «Кузоватовский  

район»Ульяновской области в сфере реализации муниципальной 

программы  «Развитие транспортной системы в муниципальном 

образовании «Кузоватовский  район» Ульяновской области» 
 

2.1. Основными приоритетами социально-экономического развития 

муниципального образования «Кузоватовский  район»Ульяновской области  

в сфере реализации муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы в муниципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской 

области» (далее – муниципальная программа) являются: 

1) повышение доступности и качества транспортных услуг, оказываемых 

населению Кузоватовского  района Ульяновской области; 

2) развитие сети автомобильных дорог местного (муниципального) 

значения в муниципальном образовании «Кузоватовский  район» 

Ульяновской области; 

3) повышение уровня транспортной безопасности на территории 

муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области. 

2.2. Стратегической целью социально-экономического развития 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

является улучшение обеспечения транспортными услугами жителей 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области с 

учетом плана развития дорожно-транспортной сети. 
 

3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы 

с национальными целями развития Российской Федерации, 

стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственной программы Российской Федерации «Развитие 

транспортной системы» 
 

Муниципальная программа взаимосвязана с национальной целью 

развития Российской Федерации, определённой Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 

2036 года», - «Комфортная и безопасная среда для жизни» и показателями, 

установленными государственной программой Российской Федерации 

«Развитие транспортной системы», утверждённой постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.12.2017 № 1596 «Об 

утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 



                                                                                  

транспортной системы», Стратегией социально-экономического развития 

муниципального образования «Кузоватовский район» до 2030 года, 

утверждённой решением Совета депутатов муниципального образования 

«Кузоватовский  район» Ульяновской области от 28.07.2016г         №35/49 «Об 

утверждении стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Кузоватовский  район» до 2030 года. 
 

 

 

4. Описание задач муниципального управления 

в сфере транспортной системы муниципального образования 

«Кузоватовский  район» Ульяновской области, 

и способы их эффективного решения 

4.1. Важнейшей задачей муниципальной программы является развитие 

сети автомобильных дорог и всей автодорожной инфраструктуры. 

Автомобильные дороги, являясь сложными инженерно-техническими 

сооружениями, имеют ряд особенностей, а именно:  

- автомобильные дороги представляют собой материалоёмкие, 

трудоёмкие линейные сооружения, содержание которых требует больших 

финансовых затрат; 

- в отличие от других видов транспорта автомобильный - наиболее 

доступный для всех вид транспорта, а его неотъемлемый элемент - 

автомобильная дорога - доступен абсолютно всем гражданам страны, 

водителям и пассажирам транспортных средств и пешеходам; 

- помимо высокой первоначальной стоимости строительства, 

реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание. 

Для достижения целей и решения задач программы предусмотрена 

реализация следующих мероприятий: 

-  безопасные и качественные дороги на территории сельских поселений;   

- повышение безопасности дорожного движения на территории сельских 

поселений; 

Показателями улучшения состояния транспортного комплекса являются: 

- снижение текущих издержек, в первую очередь для пользователей 

автомобильных дорог;                                               

- стимулирование общего экономического развития прилегающих 

территорий; 

- экономия времени как для перевозки пассажиров, так и для 

прохождения грузов, находящихся в пути; 

- снижение числа дорожно-транспортных происшествий и нанесенного 

материального ущерба; 

- повышение комфорта и удобства поездок. 

Таким образом, ожидаемый результат реализации программы - 

предотвращение ДТП с участием пешеходов, на улично-дорожной сети 

населённых пунктов муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области. Улучшение качества автомобильной сети. 



                                                                                  

                                                                                     

                                                                                  Приложение №1 

                                                  

                                                                     к муниципальной программе 

Паспорт 

 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании «Кузоватовский  район»             

Ульяновской области» 

 

1. Основные положения 

Куратор муниципальной  

программы 
Кандрашкин Иван Александрович  

Первый заместитель Главы 

администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 
Администрация  муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 
Соисполнители Управление по строительству,архитектуре, 

дорожному хозяйству администрации 

муниципального образования «Кузоватовский  

район»; 

Муниципальное учреждение управление 

образования администрации муниципального 

образования «Кузоватовский  район» 

Ульяновской области; 

ОГ и БДД МО МВД России «Барышский»                 

(по согласованию);  

Администрации сельских поселений 

Кузоватовского  района Ульяновской области        

(по согласованию). 

Срок реализации 

муниципальной программы 

2025-2030 годы 

Цель муниципальной 

программы 

Цель: обеспечение охраны жизни, здоровья 

граждан и их имущества, гарантии их законных 

прав на безопасные условия движения на 

дорогах, обеспечение экологической 

безопасности дорожного движения (далее - 

БДД).  
Направления 

(подпрограммы) 

муниципальной программы 

Отсутствуют  



                                                                                  

(при наличии) 

Показатели муниципальной 

программы 

Доля дорожной сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, 

находящаяся в нормативном состоянии; 

Сокращение количества дорожно- транспортных 

происшествий; 

Транспортная подвижность населения. 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

с разбивкой по источникам 

финансового обеспечения и 

годам реализации 

Общий  предполагаемый объем бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский  район» 

Ульяновской области на финансовое 

обеспечение реализации муниципальной 

программы составляет 399 777,55 тыс. рублей, в 

том числе : 

в 2025 году-73 519,0 тыс. руб.; 

в 2026 году-64 574,91 тыс. руб.; 

в 2027 году-65 420,91 тыс. руб.; 

в 2028 году-65 420,91 тыс. руб.; 

в 2029 году-65 420,91 тыс. руб.; 

в 2030 году-65 420,91 тыс. руб. 

Общая предполагаемая  сумма расходов на 

реализацию мероприятий программы из  бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский 

район» составляет:    

115 616,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год –18 443,0 тыс.рублей, 

2026 год –18 757,8 тыс.рублей, 

2027 год –19 603,8 тыс.рублей, 

2028 год- 19 603,8 тыс.рублей, 

2029 год- 19 603,8 тыс. рублей, 

2030 год- 19 603,8 тыс. рублей 

 

284161,55 тыс. рублей источником которых 

являются субсидии из областного бюджета 

Ульяновской области, в том числе по годам: 

2025 год  - 55 076,0 тыс. рублей; 

2026 год  - 45 817,11тыс. рублей; 

2027 год  - 45 817,11 тыс. рублей; 

2028 год  - 45 817,11 тыс. рублей; 

2029 год  - 45 817,11 тыс. рублей; 

2030 год  - 45 817,11 тыс. рублей.  
Связь муниципальной 

программы с 

национальными целями 

развития РФ/ 

Муниципальная программа связана с 

национальной целью развития Российской 

Федерации "Комфортная и безопасная среда для 

жизни" 



                                                                                  

государственными 

программами Ульяновской 

области  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Приложение № 2  

к муниципальной программе 
 

 

Перечень показателей муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» 
 

 

N 

п/п 

Наименован

ие 

показателя 

Уровень 

показателя 

Признак 

возраста

ния 

(убыван

ия, 

динамик

и) 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение показателя по годам 

Документ 

Ответствен

ный за 

достижени

е значений 

показателя 

Связь с 

показател

ями 

Информаци

онная 

система 
значен

ие 
год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Доля 

дорожной 

сети 

сельских и 

городского 

поселений 

Кузоватовск

ого района, 

находящаяс

я в  

нормативно

м  

состоянии 

ГП,  ГП  + % 78,9 2023 80,0 80,1 80,2 80,3 80,4 80,4 Распоряжени

е 

Правительст

ва 

Российской 

Федерации 

от 27.11.2021 

N 3363-р; 

распоряжени

е 

Правительст

ва 

Российской 

Федерации 

от 01.10.2021 

N 2765-р; 

Указ 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский 

район» 

Обеспече

ние доли 

дорожной 

сети 

муниципа

льного 

образован

ия 

«Кузоват

овский 

район», 

соответст

вующей 

норматив

ным 

требован

иям, на 

Государстве

нная 

интегрирова

нная 

информаци

онная 

система 

управления 

общественн

ыми 

финансами 

"Электронн

ый бюджет" 

(далее - 

ГИИС ЭБ)  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482062
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=402052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=402052
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=475991


                                                                                  

Президента 

Российской 

Федерации 

от 07.05.2024 

N 309 "О 

национальны

х целях 

развития 

Российской 

Федерации 

на период до 

2030 года и 

на 

перспективу 

до 2036 

года"; 

Указ 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 04.02.2021 

N 68 "Об 

оценке 

эффективнос

ти 

деятельности 

высших 

должностны

х лиц 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

деятельности 

исполнитель

ных органов 

субъектов 

Российской 

Федерации" 

уровне не 

менее 85 

проценто

в 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426376


                                                                                  

П

р

и

м

е

ч

а

н

и

е

.

 

М

П

 

–

 

м

у

н

МП-муниципальная программа,  ГП - государственная программа Ульяновской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

2. Сокращение 

дорожно-

транспортн

ых 

происшеств

ий 

(количество 

погипших 

на 10 тыс. 

населения) 

 

МП - % 0 2023 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 Аналитическ

ие данные 

ОГ и БДД 

МО МВД 

России 

«Барышский

» 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский  

район» 

х х 

           

3. Транспортн

ая 

подвижност

ь населения 

 

ГП + Тыс. 

пассажир

ов-

километр

ов 

0,54 2023 0,54

1 

0,54

2 

0,54

3 

0,54

4 

0,545 0,546 Статотчетно

сть 

Администр

ация 

муниципал

ьного 

образовани

я 

«Кузоватов

ский  

район» 

х х 

           



Приложение №3 

к муниципальной программе 

 

Система структурных элементов муниципальной программы  

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области» 
 

N п/п 
Задачи структурного элемента 

муниципальной программы 

Краткое описание ожидаемых эффектов 

от решения задачи структурного 

элемента муниципальной  программы 

Связь структурного элемента с показателями 

муниципальной  программы 

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий «Безопасные и качественные автомобильные дороги муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области» (куратор – Кандрашкин И.А. первый заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Кузоватовский район район») 

Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области 

1.1. Обеспечение дорожной деятельности на 

территории муниципального 

образования «Кузоватовский  район» 

Обеспечено приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Доля дорожной сети сельских и городского поселений 

Кузоватовского района, находящаяся в нормативном 

состоянии 

1.2. Предотвращение ДТП с участием 

пешеходов на улично-дорожной сети 

населенных пунктов Кузоватовского 

района. 

Приведено в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, а 

также обеспечение безопасности 

дорожного движения  

Сокращение количества дорожно- транспортных 

происшествий 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение населения муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской 

области качественными услугами пассажирского транспорта» (куратор – Кандрашкин И.А. первый  заместитель Главы 

администрации муниципального образования «Кузоватовский  район») 

Ответственный за реализацию: администрация муниципального образования «Кузоватовский  район» Ульяновской области 

2.1. Развитие регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

Обеспечено стабильное 

функционирование муниципального 

Транспортная подвижность населения 



                                                                                  

 

 

 

 

 

наземным транспортом маршрута регулярных перевозок  

пассажиров и багажа наземным 

автомобильным транспортом 



 
 

 

Приложение  №4 

к муниципальной программе 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования  

«Кузоватовский район» Ульяновской области» 
 

№ 

п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, структурного 

элемента, мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации  

муниципальной

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Предполагаемый объем финансового обеспечения реализации муниципальной 

программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 

всего 
2025 

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

год 
2029 год 

2030 

год  

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области" 

Администрации 

сельских и 

городского 

поселений (по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» 

Ульяновской 

области 

 

Всего, в том 

числе: 

52 0 00 

0000 0 

399777,55 73519 64574,91 65420,91 65420,91 65420,91 65420,91 



                                                                                  

 Бюджетные 

ассигнования 

бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватоский  

район» 

(далее- местный 

бюджет) 

115616 18443 18757,8 19603,8 19603,8 19603,8 19603,8 

Бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета, 

источником 

которых 

являются 

межбюджетные 

трансферты из 

областного 

бюджета 

Ульяновской 

области, 

имеющие 

целевое 

 назначение             

(далее- 

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета) 

 284161,55 55076 45817,11 45817,11 45817,11 45817,11 45817,11 

1. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Безопасные и 

качественные 

автомобильные дороги 

муниципального 

образования 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район» 

Ульяновской 

области 

Всего, в том 

числе: 

52 4 01 

00000 

392121,55 72243 63298,91 64144,91 64144,91 64144,91 64144,91 

местный 

бюджет  

114416 18243 18557,8 19403,8 19403,8 19403,8 19403,8 

бюджетные 277705,55 54000 44741,11 44741,11 44741,11 44741,11 44741,11 



                                                                                  

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области» 

ассигнования 

областного 

бюджета 

1.1. Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

Администрации 

сельских 

поселений                   

(по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» 

Ульяновской 

области 

местный 

бюджет 

52 4 01 

80030 

38983,38 6497,23 6497,23 6497,23 6497,23 6497,23 6497,23 

1.2. Расходные обязательства, 

связанных с 

осуществлением 

дорожной деятельности 

Администрации 

сельских 

поселений (по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район»  

Ульяновской 

области 

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

52 4 01 

9Д110 

265684,99 52745,04 42907,11 42508,21 42508,21 42508,21 42508,21 

1.3. Софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с 

осуществлением 

дорожной деятельности 

Администрации 

сельских 

поселений (по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район»  

Ульяновской 

области 

местный 

бюджет 

52 4 01 

SД110 

74678,12 11628,27 11939,97 12777,47 12777,47 12777,47 12777,47 



                                                                                  

1.4. Расходные обязательства, 

возникающие в связи с 

капитальным ремонтом и 

ремонтом дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населённых пунктов 

Администрации 

сельских 

поселений (по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район»  

Ульяновской 

области 

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

52 4 01 

9Д200 

12020,56 1254,96 1834 2232,9 2232,9 2232,9 2232,9 

1.5. Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникающих в связи с 

капитальным ремонтом и 

ремонтом дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населённых пунктов 

Администрации 

сельских 

поселений (по 

согласованию), 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район»  

Ульяновской 

области 

местный 

бюджет 

52 4 01 

SД200 

754,5 117,5 

 

120,6 129,1 129,1 129,1 129,1 

2. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение населения 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  район» 

качественными услугами 

пассажирского 

транспорта» 

 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» 

Ульяновская 

область 

 
52 4 02 

00000 

 

7656 1276 1276 1276 1276 1276 1276 

2.1. Расходные обязательства, 

связанные с организацией 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» 

бюджетные 

ассигнования 

областного 

бюджета 

52 4 02 

72370 

 

 

6456 1076 1076 1076 1076 1076 1076 



                                                                                  

 

 

 

 

транспортом по 

регулируемым тарифам 

по муниципальным 

маршрутам 

Ульяновская 

область 

2.2. Софинансирование 

расходных обязательств, 

связанных с организацией 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа 

автомобильным 

транспортом по 

регулируемым тарифам 

по муниципальным 

маршрутам 

Администрация 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский  

район» 

Ульяновская 

область 

местный 

бюджет 

52 4 02 

S2370 

 
 

  

1200 200 200 200 200 200 200 



 


